



Subsector Entitats dret públic

Departament de Cultura

Entitat: Institut Català de les Empreses Culturals (ICEC) (6760)

BALANÇ

Imports en euros

ACTIU	Estimat a 31-12-2025	Previst a 31-12-2026
A. ACTIU NO CORRENT	51.850.000,00	53.668.323,77
I. Immobilitzat intangible	1.350.000,00	1.390.000,00
II. Immobilitzat material	19.500.000,00	21.278.323,77
III. Inversions immobiliàries	0,00	0,00
IV. Inv. fin. ll/t amb entitats del grup, multigrup i assoc.	9.000.000,00	9.000.000,00
V. Inversions financeres a llarg termini	22.000.000,00	22.000.000,00
B. ACTIU CORRENT	61.861.908,44	62.920.000,00
I. Actius en estat de venda	0,00	0,00
1. Immobilitzat no financer	0,00	0,00
2. Actius financers i altres	0,00	0,00
II. Existències	0,00	0,00
1. Actius construïts o adquirits per a altres entitats	0,00	0,00
2. Mercaderies, productes acabats, aprovisionaments i altres	0,00	0,00
III. Deutors i altres comptes a cobrar	260.000,00	260.000,00
IV. Inv. fin. c/t en entitats del grup, multigrup i assoc.	1.500.000,00	1.500.000,00
V. Inversions financeres a curt termini	60.091.059,39	60.400.000,00
VI. Ajustaments per periodificació	0,00	0,00
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	10.849,05	760.000,00
TOTAL ACTIU (A+B)	113.711.908,44	116.588.323,77
PATRIMONI NET I PASSIU	Estimat a 31-12-2025	Previst a 31-12-2026
A. PATRIMONI NET	27.315.301,74	31.164.530,97
I. Patrimoni aportat	63.459.929,42	63.459.929,42
II. Patrimoni generat	-39.237.856,91	-39.087.856,91
1. Reserves	0,00	0,00
2. Resultats d'exercicis anteriors	-38.637.856,91	-38.487.856,91
2.1. Romanent	0,00	0,00
2.2. (Resultats negatius d'exercicis anteriors)	-38.637.856,91	-38.487.856,91
3. Resultat de l'exercici	-600.000,00	-600.000,00
III. Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00
IV. Altres increments patrimonials pendents d'imputació a resultats	3.093.229,23	6.792.458,46
1. Subv., donacions i llegats per al finanç. Immob. no financer i actius en estat	2.493.229,23	6.042.458,46
2. Subv., donacions i llegats per al finanç. actius corrents i despeses	0,00	0,00
3. Subv., donacions i llegats per al finanç. operacions financeres	600.000,00	750.000,00
B. PASSIU NO CORRENT	34.475.377,70	33.194.472,24
I. Provisions a llarg termini	18.000.000,00	18.000.000,00
II i III Deutes a llarg termini	16.475.377,70	15.194.472,24
1. Deutes amb entitats de crèdit	0,00	0,00
2. Creditors per arrendament financer	8.927.547,54	8.390.701,47
3. Subvencions, donacions i llegats reintegrables	4.856.770,77	3.803.770,77
4. Altres deutes a llarg termini	2.691.059,39	3.000.000,00
V. Ajustaments per periodificació a llarg termini	0,00	0,00
C. PASSIU CORRENT	51.921.229,00	52.229.320,56
I. Provisions a curt termini	33.250.000,00	32.000.000,00
II i III. Deutes a curt termini	671.229,00	706.846,07
1. Deutes amb entitats de crèdit	0,00	0,00
2. Creditors per arrendament financer	456.229,00	536.846,07
3. Subvencions, donacions i llegats reintegrables	0,00	0,00
4. Altres deutes a curt termini	215.000,00	170.000,00
IV. Creditors i altres comptes a pagar	18.000.000,00	19.522.474,49
V. Ajustaments per periodificació a curt termini	0,00	0,00
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)	113.711.908,44	116.588.323,77



Subsector Entitats dret públic

Departament de Cultura

Entitat: Institut Català de les Empreses Culturals (ICEC) (6760)

COMPTE DE RESULTAT ECONÒMIC I PATRIMONIAL

Imports en euros

	Estimat a 31-12-2025	Previst a 31-12-2026
1. Ingressos tributaris i cotitzacions socials	0,00	0,00
2. Transferències, subvencions, donacions i llegats rebuts	114.658.722,04	120.083.863,47
2.1. De l'exercici	114.658.722,04	120.083.863,47
2.1.1. Per a finançar despeses de l'exercici	112.196.222,04	113.745.242,47
a) Del sector públic de la Generalitat	91.358.985,16	113.612.185,21
b) De fora del sector públic de la Generalitat	20.837.236,88	133.057,26
2.1.2 Subvencions de capital rebudes per atorgar a tercers	2.462.500,00	6.338.621,00
2.1.3. Per a la cancel. passius que no suposin finanç. esp. elem. patrim.	0,00	0,00
2.2. Imputació de subv., donacions i llegats per a l'immob.no financer i altres	0,00	0,00
2.3. Imputació de subv., donacions i llegats per a actius corrents i altres	0,00	0,00
3. Vendes netes i prestació de serveis	313.000,00	309.241,48
a) Vendes netes	0,00	0,00
b) Prestació de serveis	313.000,00	309.241,48
4. Var. d'existències de productes acabats i en curs de fabricació i det. de valor	0,00	0,00
5. Treballs realitzats per l'entitat per al seu immobilitzat	0,00	0,00
6. Altres ingressos de gestió ordinària	2.284.361,59	0,00
7. Excés de provisions	0,00	0,00
A) TOTAL INGRESSOS DE GESTIÓ ORDINÀRIA (1+2+3+4+5+6+7)	117.256.083,63	120.393.104,95
8. Despeses de personal	-10.638.689,77	-12.022.722,88
9. Transferències i subvencions concedides	-94.021.263,09	-96.503.209,07
a) D'explotació	-87.718.341,98	-90.164.588,07
b) De capital	-6.302.921,11	-6.338.621,00
10. Aprovisionaments	0,00	0,00
11. Altres despeses de gestió ordinària	-12.361.968,56	-12.333.990,79
a) Subministraments i serveis exteriors	-12.361.968,56	-12.333.990,79
b) Tributs	0,00	0,00
c) Altres	0,00	0,00
12. Amortització de l'immobilitzat	-600.000,00	-600.000,00
B) TOTAL DE DESPESES DE GESTIÓ ORDINÀRIA (8+9+10+11+12)	-117.621.921,42	-121.459.922,74
I Resultat (estalvi o desestalvi) de la gestió ordinària (A+B)	-365.837,79	-1.066.817,79
13. Det. de valor i rtats. per alienació de l'immob. no financ. i actius en estat de	0,00	0,00
a) Deteriorament de valor	0,00	0,00
b) Baixes i alienacions	0,00	0,00
c) Imputació de subvencions per a l'immobilitzat no financer	0,00	0,00
14. Altres partides no ordinàries	0,00	875.424,02
II Resultat de les operacions no financeres (I+13+14)	-365.837,79	-191.393,77
15. Ingressos financers	0,00	0,00
a) D'entitats del grup, multigrup i associades	0,00	0,00
b) De tercers	0,00	0,00
c) Imputació de subv., don. i llegats de caràcter financer	0,00	0,00
16. Despeses financeres	-234.162,21	-408.606,23
17. Despeses financeres imputades a l'actiu	0,00	0,00
18. Variació del valor raonable en actius i passius financers	0,00	0,00
19. Diferències de canvi	0,00	0,00
20. Deteriorament de valor, baixes i alienacions d'actius i passius financers	0,00	0,00
a) D'entitats del grup, multigrup i associades	0,00	0,00
b) Altres	0,00	0,00
III Resultat de les operacions financeres (15+16+17+18+19+20)	-234.162,21	-408.606,23
IV Resultat (estalvi o desestalvi) net de l'exercici (II+III)	-600.000,00	-600.000,00